СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

"15" ноября  2010 года  №109
с. Угут

О земельном налоге
(в ред. решений Совета депутатов от 26.08.2011 № 160, от 21.05.2012 № 184, 17.11.2014 № 56,
от 27.03.2015 №68, от 04.12.2015 № 97)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
Земельным кодексом Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:
1. Установить и ввести в действие на территории сельского поселения Угут

земельный налог (далее по тексту «налог»).
2.  Для  целей  настоящего  решения  термины  «земли  поселений»,  «земли

сельскохозяйственного  назначения»,  «земли  особо  охраняемых  территорий  и
объектов» используются в смысле категорий земель,  определённых Земельным
кодексом Российской Федерации.

3. Утвердить на территории сельского поселения Угут, следующие налоговые
ставки  в  зависимости  от  вида  разрешенного  (функционального)  использования
земельного участка:
3.1. исключить
3.2 предназначенного  для  размещения  домов

индивидуальной жилой застройки
0,3 процента

3.3 предназначенного для размещения гаражей и автостоянок 0,4 процента
3.4 находящегося  в  составе  личного  подсобного  хозяйства,

садоводческого или огороднического объединения
0,2 процента

3.5 находящегося  под  объектами  жилищно-коммунального
хозяйства

0,1 процент;

3.6 предназначенного  для  сельскохозяйственного
использования

0,3 процента

3.7 предназначенного  для  размещения  объектов  торговли,
общественного питания и бытового обслуживания

1 процент

3.8 занятого особо охраняемыми территориями и объектами 1,5 процента
3.9 предназначенного  для  размещения  производственных

зданий, строений, сооружений промышленности
1,5 процента

3.10 предназначенного в отношении иных категорий земель 1,5 процента
(в ред. решения Совета депутатов от 04.12.2015 № 97)

4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:

4.1. исключить.
(в ред. решения Совета депутатов от 26.08.2011 № 160)
(в ред. решения Совета депутатов от 17.11.2014 № 56)
(в ред. решения Совета депутатов от 27.03.2015 № 68)

4.2. Налогоплательщики – организации, уплачивают налог четырьмя равными
долями в следующие сроки:

-авансовые платежи по истечении отчетных периодов, не позднее последнего
числа месяца, следующего за отчетным периодом: 30 апреля, 31 июля, 31 октября;

-налог,  определяемый  как  разница  между  суммой  налога  исчисленного  и
суммами авансовых платежей, не позднее 31 марта года, следующего за истекшим
налоговым периодом.
(в ред. решения Совета депутатов от 21.05.2012 № 184)
(в ред. решения Совета депутатов от 27.03.2015 № 68)

5. Освободить от уплаты налога в размере 100%:
5.1. Организации – в отношении земельных участков предоставленных для

оказания услуг в сфере, образования, культуры, физической культуры и спорта,
молодёжной политики и социальной политики.

(5.1. в ред. решения Совета депутатов от 17.11.2014 № 56)
5.2.  Органы  местного  самоуправления  сельского  поселения  Угут  –  в

отношении  земельных  участков  используемых  ими  для  непосредственного
выполнения возложенных на них функций.

5.3.Организации, осуществляющие организацию строительства, капитального
ремонта и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемые
за счет бюджета Сургутского района и (или) бюджета сельского поселения Угут.

5.4. Ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны.
(5.4 введен решением Совета депутатов от 17.11.2014 № 56)

6. Освободить от уплаты налога в размере 50% физические лица достигших
пенсионного возраста (мужчины 60 лет, женщины 55 лет) в отношении земельных
участков используемых ими в предпринимательской деятельности:

6.1. Пенсионеры.
(п.6 введен решением Совета депутатов от 17.11.2014 № 56 )

7. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на
необлагаемую налогом сумму, обязаны самостоятельно предоставить документы,
подтверждающие  такое  право,  в  налоговый  орган  в  срок  до  01  февраля,
следующего за налоговым периодом.

Льготы по уплате земельного налога предоставляются в отношении только
одного земельного участка.
(п.7 введен решением Совета депутатов от 17.11.2014 № 56)

8. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 22.11.2007 №54 «О

налоге на землю»;
- решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 19.12.2007 №57 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.11.2007 года №54»;
- решение Совета депутатов сельского поселения Угут от 14.10.2009 №58 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.11.2007 года №54».
9.  Решение  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  после  его

официального опубликования (обнародования) но не ранее 01.01.2011 года,  за
исключением подпункта 5.3.

Подпункт  5.3.  вступает  в  силу  по  истечении  одного  месяца  после  его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее
с 1 января 2008 года.

10.  Контроль  за  выполнением  решения  возложить  на  финансово-
экономическую комиссию Совета депутатов сельского поселения Угут.
(в ред. решением Совета депутатов от 17.11.2014 № 56)

Глава сельского поселения Угут А.Н.Огородный